
COPIA 

 

 

 

Comune di Ossana 

    PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 91/16 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  Lavori di rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune strade dell’abitato di 

Ossana.  

 Approvazione ai soli fini tecnici del progetto esecutivo ai soli fini del finanziamento. 
 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 18.00, presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

MARINELLI  Laura   Ass.    

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott. Alberto Gasperini. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 



 

 

 

 

 

Oggetto:  Lavori di rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune strade dell’abitato di 

Ossana.  

 Approvazione ai soli fini tecnici del progetto esecutivo ai soli fini del finanziamento. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che l’ufficio tecnico edilizia pubblica della gestione associata dell’ambito Alta Val di Sole con 

sede a Ossana, ha predisposto il progetto esecutivo dei lavori di rifacimento delle infrastrutture esistenti su 

alcune strade dell’abitato di Ossana; 

 

Preso atto che il progetto è stato consegnato al protocollo del Comune di Ossana in data 11 ottobre 2016, 

prot. n. 3364; 

 

Visto in particolare il quadro economico dello stesso, che evidenzia un importo complessivo di Euro 

492.755,28, di cui Euro 410.720,35 per lavori, compresivi degli oneri della sicurezza di Euro 8.257,19, ed 

Euro 82.034,93 per somme a disposizione dell’amministrazione: 

 

A1 LAVORI A BASA D'ASTA         €               402.463,16  

A2 ONERI DELLA SICUREZZA        €                   8.257,19  

  

  

TOTALE 

 
 €               410.720,35  

  

    
  

B1 IMPREVISTI 5% 
   

 €                 20.123,16  

B2 SPESE TECNICHE UFFICIO TECNICO  (2% DI A1+A2+B1) 

 

 €                   8.616,87  

B3 SPESE TECNICHE PER PIANO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTO  €                      869,29  

B4 SPSESE TECNICHE PER PIANO SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA  €                   7.244,06  

B5 C.N.A.I.P. 4%  
   

 €                      289,76  

B6 IVA 22% DI B4+B5 

   

 €                   1.657,44  

B7 CONTRIBUTO ANPAC 

   

 €                      150,00  

B8 PER ONERI FISCALI SUI LAVORI - IVA 10% (A1+A2+B1) 

 

 €                 43.084,35  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ( da B1 a B8 )    €                 82.034,93  

A LAVORI         €               410.720,35  

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    €                 82.034,93  

            

  TOTALE GENERALE        €               492.755,28  

 

Visto il parere dell’Organo Monocratico, espresso ai sensi dell’art. 57 della legge provinciale 10 settembre 

1993, n. 26 e s.m. e i., assunto al protocollo del Comune di Ossana in data 12 ottobre 2016; 

Visto il parere della Commissione edilizia n. 1 di data 11 ottobre 2016; 

Ritenuto di provvedere all’approvazione ai soli fini tecnici del progetto esecutivo dei lavori di cui 

all’oggetto, per poter inviare ai competenti uffici provinciali idonea richiesta di contributo a valere sul Fondo 

di riserva; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 di data 18.03.2016 immediatamente  esecutiva, con cui è 

stato adottato l’atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2016, individuando gli atti 

amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed affidando agli stessi le 

competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L, che attribuisce a  competenza alla Giunta la competenza ad 

approvare le progettazioni. 

Riconosciuta l'immediata esecutività al fine di presentare quanto prima la richiesta di contributo agli uffici 

provinciali competenti. 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione sulla presente 

proposta di deliberazione il Responsabile dell'area edilizia pubblica della gestione associata Alta val di 

Sole  ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L coordinato con le disposizioni 

introdotte dalle leggi regionali 06 dicembre 2005 n. 9 , 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 

dicembre 2009 n. 9. 



Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare, per le ragioni meglio espresse in premessa, ai soli fini tecnici il progetto relativo ai 

LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE ESISTENTI SU ALCUNE STRADE 

DELL’ABITATO DI OSSANA, redatto dall’ufficio tecnico edilizia pubblica della gestione associata 

dell’ambito Alta Val di Sole con sede a Ossana pervenuto al Comune di Ossana in data 11 ottobre 2016, 

prot. n. 3364, che evidenzia un importo complessivo di Euro 492.755,28, di cui Euro 410.720,35 per 

lavori, compresivi degli oneri della sicurezza di Euro 8.257,19, ed Euro 82.034,93 per somme a 

disposizione dell’amministrazione: 
 

A1 LAVORI A BASA D'ASTA         €               402.463,16  

A2 ONERI DELLA SICUREZZA        €                   8.257,19  

  

  

TOTALE 

 

 €               410.720,35  

  

    
  

B1 IMPREVISTI 5% 
   

 €                 20.123,16  

B2 SPESE TECNICHE UFFICIO TECNICO  (2% DI A1+A2+B1) 

 

 €                   8.616,87  

B3 SPESE TECNICHE PER PIANO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTO  €                      869,29  

B4 SPSESE TECNICHE PER PIANO SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA  €                   7.244,06  

B5 C.N.A.I.P. 4%  
   

 €                      289,76  

B6 IVA 22% DI B4+B5 

   

 €                   1.657,44  

B7 CONTRIBUTO ANPAC 

   

 €                      150,00  

B8 PER ONERI FISCALI SUI LAVORI - IVA 10% (A1+A2+B1) 
 

 €                 43.084,35  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ( da B1 a B8 )    €                 82.034,93  

A LAVORI         €               410.720,35  

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    €                 82.034,93  

            

  TOTALE GENERALE        €               492.755,28  

 

 

2) Di inoltrare copia del presente provvedimento e dell’ulteriore documentazione necessaria, ai competenti 

uffici provinciali per la richiesta di finanziamento. 

 

3) Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta nessun impegno dal punto di vista contabile. 

 

4) Di dichiarare con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'articolo 79, comma 4 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e 

s.m. e i. per l’urgenza di inoltrare la richiesta di finanziamento ai competenti uffici provinciali. 

 

5) Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo 

comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 

con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 
 

6) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 

 opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 

3/L e s.m. e i. ed alle condizioni e modalità indicate dall’articolo 24 dello Statuto comunale 

approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 23 aprile 2007 e s.m. e i.; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 novembre 

1971, n. 1199. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO                                                              

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Alberto Gasperini 

F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

                                                                             IL RESP. DELL’EDILIZIA PUBBLICA 

                                                                         DELLA GESTIONE ASSOCIATA 

                                                                        Geom. Giuffrida Sebastiano 

                                                                                F.TO 

Lì    12.10.2016                                                                       

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

 

Lì    12.10.2016                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Rag. Paride Andreotti             

                                                      F.TO        

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

17.10.2016  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Alberto Gasperini             

                                                                                                        F.TO        

________________________________________________________________________________________ 

 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L. 

 

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Alberto Gasperini             

                                                                   F.TO        

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 17.10.2016 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     Dott. Alberto Gasperini             

 


